PHỦ THỦ TƯỚNG
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 647-TTg
	Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 1955

[bookmark: loai_1]NGHỊ ĐỊNH
[bookmark: loai_1_name]GIAO CHO NGÀNH VẬN TẢI THỦY THUỘC BỘ GIAO THÔNG VÀ BƯU ĐIỆN PHỤ TRÁCH VIỆC QUẢN LÝ CÁC THƯƠNG CẢNG HỒNG GAI VÀ CẨM PHẢ
 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Xét nhu cầu công vụ;
Theo đề nghị của Bộ Công nghiệp và Bộ Giao thông và Bưu điện.
NGHỊ ĐỊNH:
[bookmark: dieu_1]Điều 1: -  Nay giao cho Ngành Vận tải Thủy, thuộc Bộ Giao thông và Bưu điện phụ trách việc quản lý các thương cảng Hồng Gai và Cẩm Phả.
[bookmark: dieu_2]Điều 2: -  Các ông Bộ trưởng Bộ Giao thông và Bưu điện, Bộ trưởng Bộ Công nghiệp, Bộ trưởng Bộ Thương nghiệp và Chủ tịch UBHC Khu Hồng Quảng chịu trách nhiệm thi hành nghị định này.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phạm Văn Đồng

[bookmark: _GoBack]